事  務  連  絡

令和 4 年 3 月 7 日

  関係機関各位 様

                      国土交通省 中部地方整備局

                           河川部 河川環境課長

「御嶽山噴火に伴う木曽川上流域水質保全対策検討会」

                         の書面開催のご案内について

平素より河川行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今年度「第 7 回御嶽山噴火に伴う木曽川上流域水質保全対策検討会」での協議結

果に基づき、牧尾ダムにおける汚濁防止フェンス撤去、その他保全対策等の終了、

影響の有無を確認した結果を報告することを予定しておりましたが、出水が少なく

十分な影響評価を行うことができませんでした。

従いまして、「令和３年度 御嶽山噴火に伴う木曽川上流域水質保全対策検討会」

は書面による開催とさせていただきます。

  書面開催の内容にご意見等ございましたら、添付の意見書にご記入いただき、ご

回答いただきますようお願い申し上げます。

記

御嶽山噴火に伴う木曽川上流域水質保全対策検討会（書面開催）

１． 議事内容

(1) 牧尾ダム汚濁防止フェンス撤去の報告 ・・・資料－１

(2) 牧尾ダム汚濁防止フェンスの効果の報告・・・資料－１

２． 回答期限

  令和４年３月１６日（水）

３． 提出先

    中部地方整備局 河川部 河川環境課

    流水管理係 堀、松浦

    E-mail:hori-y85ac@mlit.go.jp

              matsuura-r85aa@mlit.go.jp

問い合わせ先

中部地方整備局

   河川部河川環境課 岡本・堀

 Tel：052－953-8151

 Fax：052－953-8471